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کــوتــــاه

   راه حل معضل بی حجابی، 
اجتماعی است نه سیاسی و امنیتی

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
گفت وگوی تلویزیونی اظهار داشت: 
رهبری؛  و  راحل  امام  گفتمان 
عدالت خواهی، استقلال، آزادی 
و ستیز با فساد است و آنچه که ما 
از شخصیت و سیره امام داریم آن 
است که ایشان به پیشرفت کشور در 
پرتو عدالت اجتماعی می اندیشید، 
این گفتمان، همان است که دولت 
سید   .. . آیت ا می کند.  دنبال  ما 
ابراهیم رئیسی درباره راهکار ارائه 
شده برای ثبات اقتصادی گفت: 
آنچه که دولت و من روزانه دنبال 
می کنیم این است که ثبات در سفره 
مردم برقرار شود و معتقدیم این 
نوسات به نفع هیچکس نیست و 
این خواست مردم است. قیمت 
کالایی که افزایش می یابد قبل از 
هر کس به ما رنج می دهد. بنابراین 
نسبت به آن بی اطلاع نیستیم و 
آنچه باعث رنج مردم می شود، ما را 
هم می رنجاند. وی به مساله گرانی 
و افزایش قیمت اجناس از جمله 
مواد غذایی در ماه های اخیر اشاره 
کرد و افزود: معیشت یکی از مسائل 
محوری و مهم دولت است. ۷۰۰ 
خانوار به دلیل کرونا داغدار می شدند 
اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
شرایط متفاوت شد و تلفات به صفر 
مواجه  بودجه  کسری  با  رسید. 
بودیم که با افزایش درآمد واقعی 
بدون چاپ پول و استقراض از بانک 
مرکزی، تلاش کردیم شرایط را 
تغییر دهیم.  رئیسی با بیان اینکه 
شرایط با اقدامات دولت برای کنترل 
تورم کاملًا متفاوت شد، تصریح کرد: 
تلاش شد هم تورم  و هم گرانی ها 
مهار شود؛ به نحوی که تورم از 
59/3 در ابتدای تحویل دولت، به 
۴۰ درصد رسید و ۲۰ درصد کاهش 
پیدا کرد. رئیس جمهور ادامه داد: در 
زمینه کنترل تورم ما با مشکلات 
جهانی و منطقه ای مواجه شدیم، 
با توجه به الزام قانونی برای عادلانه 
سازی یارانه ها و حذف ارز۴۲۰۰ 
تومانی، وضعیت تورمی ناشی از 

اصلاح اقتصادی، مشکلاتی ایجاد 
پرداخت  با  شد  تلاش  که  کرد 
یارانه ها این وضعیت تا حدودی 
جبران شود و ثبات اقتصادی ایجاد 
شود. رئیسی درباره تاثیر نرخ ارز 
در سفره مردم، گفت: تا الان حتی 
یک روز پرداخت حقوق دستمزدها 
و یارانه ها به تعویق نیفتاده است. 
پرستاری  خدمات  تعرفه گذاری 
که سال ها معطل مانده بود در این 
دولت انجام شد. رئیس جمهور اظهار 
کرد: در سال گذشته ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه اعلام 
شد و امسال تعارضی بین منابع و 
مصارف به وجود نیامد و تاکنون به 
نحوی مدیریت شده که با کسری 
رئیسی  نشویم.  روبه رو  بودجه 
افزود: امروز رشد اقتصادی بیش از 
3درصد، رشد سرمایه ثابت حدود ۴ 
درصد، رشد تولید بیش از ۶ درصد 
و رشد ابزار تولید بیش از 5 درصد 
است. امروز در دولت سیزدهم آمار 
بیکاری ۷ دهم درصد کاهش یافته 
که نشانه های خوبی است. وی ادامه 
داد: نکته حائز اهمیت این است 
که در راستای سیاست دولت در 
حذف فقر مطلق و کاهش فاصله 
طبقاتی میان مردم و جامعه، شرایط 
اقلامی که اشاره کردید و بعضی 

از اقلام دیگر که شاهد نوسان آنها 
هستیم، برای مردم و دولت قابل 
قبول باشد. این نوسانات علت هایی 
دارد که برای ستاد تنظیم بازار و 
بخش های مختلف شناسایی شده 
و در حال پیگیری است؛ در اقلام 
دیگر هم تلاش دولت این است 
که به ثباتی برسد که با توجه به 
دلاریزه شدن برخی اقلام، سفره 
مردم که در این سال ها به دلار گره 
خورده، به نحوی مدیریت شود که 
تغییر کند. وی درباره از بین بردن 
وابستگی دلار گفت: سیاست دولت 
این است که آنچه در سفره مردم 
است، از ثبات برخوردار شود که به 
هیچ عنوان با تغییر قیمت دلار، 
دچار نوسان نشود. رئیسی درباره 
محدودیت  و  اینترنت  وضعیت 
)پلتفرم(  سکوها  به  دسترسی 
به  تبدیل  اینترنت  داد:  توضیح 
محیطِ زیستِ مردم شده است و 
این محیط باید آرامش بخش و 
تسهیل گر امورات مردم باشد. به 
وزیر ارتباطات گفتم که در اینترنت 
اخلالی نباشد که موجب گله ما و 
مردم است. وی درباره محدودیت 
سکوهای خارجی گفت: سکوهای 
خارجی که در کشور ایجاد ناامنی 
روبه رو  محدودیت  با  کردند 

شدند. تا قبل از شروع اغتشاشات 
دسترس  در  خارجی  سکوهای 
همه بود. معتقدیم همان گونه که 
این سکوها در کشورهای اروپایی 
پاسخگو هستند، باید در کشور ما 
نیز پاسخگو باشند و تا زمانی که 
پاسخگوی موارد قانونی کشور ما 
نباشند، محدودیت برطرف نخواهد 
شد. رئیس جمهور گفت: ریل گذاری 
در خنثی سازی تحریم ها به نتیجه 
رسیده و هدف گذاری ما درست بوده 
است.  وی به وعده خود در ایجاد 
اشتغال یک میلیون نفری هم اشاره 
کرد و گفت: از آنچه وعده دادیم 
عقب نیستیم حدود یک میلیون 
شغل را ایجاد کرده ایم. می خواهیم 
دولت صادق الوعد باشیم. امروز نرخ 
بیکاری در ۱۱ استان کاهش داشته 
است. وی تصریح کرد: معتقدیم 
باید  کارکنان  معیشتی  وضعیت 
خوب باشد. هر اقدامی که در سفره 
مردم تاثیر مثبت داشته باشد مورد 
تاکید و توجه ما است. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: بیش از 3 هزار واحد 
تولیدی که تعطیل یا نیمه تعطیل 
بود فعال شده است. با کمک دولت و 
همکاری همه بخش ها و دستگاه ها 
از جمله قضائی، اداری، نهادهای 
انقلابی و از همه مهمتر خود مردم 
و واحدهای تولیدی بیش از سه 
هزار واحد تولیدی را فعال کردیم. 
رئیسی درباره موضوع مسکن بیان 
کرد: نقش دولت در موضوع ساخت 
مسکن، مباشر و تسهیل گر است. 
به این معنا که در یکجا هم زمین 
و هم تسهیلات می دهیم و هم 
می سازیم و در جای دیگر فقط زمین 
و تسهیلات می دهیم و خود فرد یا 
افراد یا تعاونی ها خودشان می سازند.  
آیت ا... رئیسی با اشاره به موضوع 
حجاب گفت: حجاب یک ضرورت 
دین است و زنان و دختران ما در 
سراسر کشور، پایبند به آن هستند. 
کسانی هم هستند که در مساله 
حجاب ضعف دارند. راهکار آن هم 
اجتماعی است، نه سیاسی و امنیتی. 
دستگاه های فرهنگی و اجتماعی در 

این رابطه مسئولیت دارند. 

یــادداشـــت
تناقض آماری 

سید حمید حسینی
  عضو اتاق ایران

 رئیس جمهور:     

دولت در تلاش است سفره مردم متأثر از نوسان دلار نباشد

  امدادرسانی 
با جدیت دنبال شود

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت با اشاره 
به گزارش معاون اول رئیس جمهور و وزیر 
کشور از روند رسیدگی به وضعیت زلزله زدگان 
خوی، بر تداوم امدادرسانی تا سامان یافتن 
وضعیت آسیب دیدگان از این حادثه تاکید کرد. 
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه 
اول  معاون  کشور،  صنعتی  دستاوردهای 
رئیس جمهور را مامور تشکیل کارگروهی برای 
پیگیری تحقق توصیه های ایشان و همچنین 
مطالبات فعالان اقتصادی و تولیدگران کرد. وی 
تلاش برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸درصدی 
را یکی از انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در سیاست های برنامه هفتم توسعه از دولت 
برشمرد و از مسئولان حوزه های مختلف همچون 
نفت، صنعت، معدن و کشاورزی خواست که 
با کار و تلاش شبانه روزی، در جهت افزایش 
سرمایه گذاری و ارتقای بهره وری در راستای 

تحقق این خواسته تلاش کنند. 

 قیمت بیش از ۳۰ قلم کالا
 کاهش می یابد

معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: پیرو 
دستور رئیس جمهوری قریب 3۲ تا 33 قلم کالا 
در فروشگاه های زنجیره ای از امروز بین ۱۲ تا 
۲3 درصد کاهش قیمت پیدا می کنند. محمد 
مخبر درباره سفر اخیرش به شهرستان زلزله زده 
خوی افزود: تصمیمات خوبی گرفتیم. کمبود 
چادر وجود داشت که از دیشب نزدیک ۶ تا ۷ 
هزار چادر آوردند و امروز هم این کار استمرار 
خواهد داشت تا از این جهت کمبودی وجود 

نداشته باشد. 

زوال و اضمحلال رژیم 
صهیونیستی 

سخنگوی وزارت خارجه گفت: اقدامات 
ایذایی رژیم صهیونیستی علیه محور مقاومت، 
نجاتبخش رژیم از زوال نیست.  ناصر کنعانی 
در توییتی نوشت: برای رژیمی که از بحران های 
متراکم داخلی در رنج است و افزون بر آن، با 
خیزش رهایی طلبانه مردم فلسطین در 3 جبهه 
غزه، کرانه غربی و سرزمین های ۴۸ مواجه است، 
دست زدن به اقدامات ایذایی علیه محور متحد 
مقاومت، نجات بخش نیست. زوال و اضمحلال 

در ماهیت رژیم جعلی نهفته است. 

رئیسی به ری سفر می کند
معاون اجرایی رئیس جمهوری از سفر روز 
پنجشنبه رئیس جمهوری به شهرستان ری خبر 
داد. محسن منصوری اظهار کرد: پروژه هایی 
با اعتبار ۲۸۰ همت و سرمایه گذاری ارزی 
بیش از ۸.5میلیارد دلار در استان های مختلف 
معاون  است.  بهره برداری  و  افتتاح  آماده 
استان های  افزود:  رئیس جمهوری  اجرایی 
بوشهر، خوزستان و اصفهان بیش ترین سهم 
را از این پروژه ها دارند. منصوری همچنین با 
اعلام اینکه رئیس جمهوری امروز پنجشنبه به 
شهرستان ری سفر می کند، بیان کرد: در این 
سفر رئیس جمهوری هم ملاقات مردمی و هم 
برنامه های مختلف همچون ملاقات  کاری و 

اجرایی خواهد داشت. 

 همکاری های 
ایران و کره شمالی 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در 
پیامی، انتصاب ژنرال »پاک ایل سو« را به عنوان 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کره شمالی 
تبریک گفت و تاکید کرد: همکاری های دو کشور 
در مسیر استقرار صلح و ثبات منطقه ای و مقابله 
با هرگونه اقدام برهم زننده امنیت جهانی و یک 
جانبه گرایی، بیش از پیش توسعه یابد. سردار 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی به ژنرال »پاک ایل سو« انتصاب 
وی را به عنوان رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری دموکراتیک خلق کره تبریک گفت. 
سرلشکر باقری در ادامه افزود: همکاری های دو 
کشور در مسیر استقرار صلح و ثبات منطقه ای و 
مقابله با هرگونه اقدام برهم زننده امنیت جهانی 
و یک جانبه گرایی، بیش از پیش توسعه یابد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در این پیام برای دولت و ملت کره 

شمالی آرزوی موفقیت و سربلندی کرد. 

  تاکید وزارت کشور
 بر رقابت و مشارکت در انتخابات 

مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور در 
همایش معاونان و مدیران سیاسی استانداری ها 
با بیان اینکه مهم ترین مساله کشور در سال 
آینده برگزاری یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  و 
است گفت: بر همین اساس معاونان و مدیران 
سیاسی استانداری های سراسر کشور باید ازهمه 
ظرفیت های استانی برای ارتقای مشارکت 
سیاسی بهره گیرند. محسن اسلامی محسن 
اسلامی یادآور شد: وزارت کشور با محوریت 
چهار مولفه، امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت 
به دنبال برگزاری انتخابات باشکوه است و در 
این عرصه معاونان و مدیران سیاسی استان ها به 
عنوان کارگزاران اصلی حوزه انتخابات مسئولیت 

سنگینی برعهده دارند. 

 تنشی بین ما و آژانس 
نیست

 رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره تغییر سطح غنی سازی در 
ایران تصریح کرد: ما طبق قانون 
اقدام راهبردی کار می کنیم و خود 
آنها هم مقید به قانون است و قانون 
ما هم در چارچوب پادمان است. 
ما عضو ان پی تی هستیم و به آن 
پایبند هستیم.  محمد اسلامی 
گفت:  نفوذ صهیونیستی و دشمنی 
علیه ایران باید خاتمه یابد و همین 
طور که در چند روز اخیر دیدید 
جبهه شان را تغییر دادند و دیدید 
که اول گفتند تمرکزمان روی 
ایران و تحولات سیاسی است، 
اما بعدا اعلام کردند که برنامه ای 
برای تغییر رژیم ایران نداریم و 
این اقدامات آن ها نشان دهنده 
دشمنی است.  الان تنشی بین ما و 
آژانس نیست، تنشی که هست از 
سوی سیستم نظام صهیونیستی 
است که دارد فشار می آورد. ما 
تعهد جا مانده ای نداریم، عملیات 
روانی و اظهارات آنها متمرکز بر 

بحث برجام است. 

ویـــــــژه
 محمد باقر قالیباف: 

انتقاد و اعتراض اساس انقلاب اسلامی است
رئیس مجلس در سخنرانی خود به مناسبت فرارسیدن 
۱۲بهمن ماه در حرم امام خمینی)ره( بیان کرد: با بیان اینکه 
دهه فجر جشن پیروزی ملت است، تاکید کرد: همه باید شاد 
باشیم و به چنین روز و فرهنگی افتخار کنیم. ما باید تلاش کنیم 
که اگر نهادها و سازمان ها در این مسیر کاری برای بزرگداشت 
انجام می دهند، خدمت به مردم است. این انقلاب و این جشن 
مردمی است و مردم صاحب انقلاب هستند و اگر کمکی انجام 
می دهیم نیز برای مردم است. محمد باقر قالیباف گفت:  خدا را 
شاکریم که اهداف انقلاب اسلامی همچنان برای ما مشخص و 
روشن است و به سمت آن حرکت می کنیم؛ استقلال، آزادی و 
عدالت اهدافی است که به دنبال آن هستیم و برای آن هزینه ها 
داده ایم. انقلاب اسلامی بدون حضور مردم هیچ معنایی ندارد 
و اسلامی نیست؛ مردم اساس این انقلاب هستند و آنها هستند 
که در میدان اند و احکام دینی را در جامعه دنبال و پیاده سازی 
می کنند. رئیس قوه مقننه ادامه داد: یکی از شاخص های مهمی 
که حضرت امام)ره( برای این انقلاب گذاشته بودند، مردمی 
بودن آن است. قدرت امروز ما در مقابل دشمنان تکیه بر ابزار 
نظامی و موشک های قدرتمند ما نیست؛ بدون شک اینها بخشی 
از قدرت ما و مایه افتخار ما هستند و این قدرت را نیز مردم در 
دوران دفاع مقدس تا به امروز توانستند تولید کنند اما بدانید که 
انقلاب ما در قلب یکایک مردم ماست و چون قلب مردم همراه 
آن انقلاب بود این انقلاب مستحکم و اسلامی به پیش خواهد 
رفت. امروز مردم ما از ما این مطالبه را دارند که همه اهداف 
انقلاب را متوازن پیش ببریم و به همان میزان که توجه به حوزه 
ظلم ستیزی و استکبار ستیزی داریم که از شاخص هایی است 
که امام راحل آنها را تبیین نمودند و اساس کار ماست، به همان 
میزان نیز به اقتصاد مردم و فرهنگ جامعه و مسائل اجتماعی 
جامعه نگاه کنیم. وی افزود: اگر ما اهداف انقلاب را متوازن 
پیش نبریم و شکلی کاریکاتوری از آن بسازیم خواسته انقلاب 
و مسیر درست نیست. وقتی بر مردم تاکید داریم حسنش بر 
این است که اگر اشتباهی کردیم، مردم ناظرند، می بینند و به 
ما تذکر می دهند؛ مردم می بینند و از ما نقد و انتقاد و اگر لازم 
شد اعتراض می کنند؛ اینها اساس انقلاب اسلامی و باورهای ما 
از انقلاب اسلامی است. وی عنوان کرد: امروز در مسیر درست 
حرکت هستیم؛ البته این به معنای آن نیست که امروز که در 
ریل حرکت کردیم حتما به مقصد رسیدیم، خیر بلکه در میانه 
راه هستیم و سختی های زیاد و دشمنی های زیادی داریم. البته 
که فرصت های بزرگی هم داریم و ۴۴ سال تجربه به ما نشان 
داده است که آنجا که مبتنی بر سنت های الهی حرکت کردیم و 
به مردم خودمان تکیه دادیم، همیشه گره گشا و موفق بوده ایم. 
رئیس مجلس با بیان اینکه »باید همیشه دشمن را تحت نظر 
داشته باشیم و او را بشناسیم و از طرح های او آگاه باشیم«، 
اظهار کرد: این هرگز دلیل نمی شود که خودمان و اشکالات و 
ضعف های خودمان را نبینیم و آسیب شناسی نکنیم. قالیباف 
در ادامه با تاکید بر اینکه امروز مکلفیم که قدرت حل مسأله 
داشته باشیم و به معنای واقعی خادم و نوکر مردم در حل 
مشکلات شان در عرصه های به ویژه اقتصادی باشیم، تصریح 
کرد:  این ها از وظایف ماست چراکه از قضا دشمن ما به هوش 
است که بر بسترهای ضعف ما سوار شود و آسیب بزنند کما 
اینکه در فتنه های اخیر دیدیم که در داخل و خارج چگونه 
بر ضعف های ما سوار شدند و به دنبال آسیب زدن به انقلاب 

اسلامی بودند.

   آرمان ملی-  احسان اسقایی: گذشت 
زمان همواره شرایط را تغییر می دهد. حتی برای 
افرادی که در پس حوادث مختلف نمی توانند 
آنچه را که به دنبال آن بودند را به دست آورند. 
حسن روحانی رئیس جمهور سابق ایران آمده 
بود تا ایرانی سربلند را به نمایش بگذارد. موفق 
هم شد هم تورم را کاهش داد و هم اینکه تهران 
با غرب بر سر مسائل هسته ای توافق کرد و مردم 
نیز به صورت نسبی از آن دولت رضایت داشتند. 
به طوری که روحانی مجدد رئیس جمهور شد اما 
ترامپ یکباره بازی را برای او برهم زد و از برجام 
خارج شد. روحانی به هر دری زد تا ترامپ نتواند 
ایران را به زانو درآورد. روحانی در این مسیر 
پیروز شد. ترامپ شکست خورد، پروژه بازگشت 
به برجام را به دست دیپلمات های خود داد تا 
همه چیز برای بهبود شرایط تغییرکند اما به هر 
تقدیر بازگشت به برجام به دولت بعدی واگذار 
شد. هرچند هنوز برجام نمرده و در کماست چرا 
که اخباری در مورد میانجی ها و میانجی گری ها 
در پرونده هسته ای بین ایران و آمریکا به گوش 
می رسد. آن روزها روحانی محکوم می شد به 
غربگرایی و تمایل به دوستی با آمریکا و دوری از 
شرق. بعدها معلوم شد که نه روحانی غربگرا بوده 

و نه شرق رفیق شفیق است. 
 روایت یک؛ بدون دود و آتش و خون

بدون دود و آتش و خون روایت مذاکرات 
هسته ای در دولت روحانی است. روایتی که 
نشان می دهد روحانی، ظریف، تخت روانچی،  
عراقچی به رغم تهمت هایی که به آنها زده شد 
تلاش های زیادی را برای به سرانجام رسیدن 
توافق هسته ای و لغو تحریم ها انجام دادند. 
روایتی که پاسخ به بسیاری از چالش هایی 
است که مخالفان برجام در طول اجرای این 
توافق به دولت روحانی وارد می کردند. در 
کتاب »بدون دود و آتش و خون« که در ایران 
منتشر شده نیز به ماجرای تلاش های مکرون 
برای دیدار روحانی و ترامپ اشاره شده است. 
روحانی می گوید: »وقتی اعلام کردیم که من 
به نیویورک می روم، اعضای 5 بعلاوه یک هم 
آمدند. مرکل که کمتر به نیویورک سفر می کرد، 
آمد. جانسون درحالی که وسط درگیری های 
داخلی سیاسی بود، سریعا به نیویورک آمد و 
وزرای خارجی چین و روسیه هم در نیویورک 
حاضر بودند. اینجا واسطه گری رخ می داد که 

موضوع میان ایران و آمریکا حل شود. همه چیز 
آماده مذاکرات مستقیم بود. طرف آمریکایی 
هم خیلی ابراز می کرد که ترامپ بی صبرانه 
علاقه مند به دیدار است. اما احساس کردم که 
یکجای کار به شدت لنگ می زند. ترامپ تاکید 
داشت که اول باید خبر دیدار را اعلام کنیم و 
بعد دیدار انجام شود. برای من روشن بود که 
ترامپ بازیگر است. او آدم عادی نبود. هر لحظه 
بازی می کرد. یک هنرپیشه قابل بود. نگران 
بودم که خبر دیدار را منتشر کند و بعد بازی 
را به هم بزند. ما می گفتیم که اول دیدار انجام 
شود و بعد خبرش منتشر شود و خلاصه کار به 
جایی رسید که گفتند دیدار انجام شود و وسط 
جلسه، خبرش هم اعلام شود. اما پیش از جلسه 
بازهم تیم ما به گفت وگو و مشورت مشغول 
شدند و در نهایت به این جمع بّندی رسیدیم که 
با ترامپ امکان گفت وگوی برابر و صادقانه وجود 
ندارد. طرف های خارجی هم این را می دانستند. 
روحانی برای حل مسائل به نیویورک رفته بود 
و از این کلمات او نیتش پیداست: »اگر جای 
ترامپ، اوباما رئیس جمهور بود، قطعا به آن 

جلسه می رفتم.« 
 روایت دوم، کتاب خاطرات پمپئو 

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا 
در کتاب جدیدش به نام »ذره ای عقب نشینی 
نکن: مبارزه برای آمریکایی که دوست دارم« به 
تلاش های امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
برای برگزاری نشستی با حضور حسن روحانی 
و دونالد ترامپ اشاره کرده است. مطابق روایت 
این کتاب، مکرون همچنان به تلاش هایش 
ادامه می داده و هفته های منتهی به نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۲۰۱9 را 
به رایزنی برای اختصاص دادن نشستی میان 
ترامپ و حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
اختصاص داده است. پمپئو در کتاب خود عنوان 
کرد: »با وجود این، مکرون قبل از نشست مجمع 
عمومی با رئیس جمهور تماس گرفت و ادعا کرد 
که می تواند با روحانی دیدار کند، اما به شرطی 
که رئیس جمهور ترامپ ابتدا باید خواسته 
روحانی برای امضای یک سند خاص قبل از 
این نشست را امضا کند. به خاطر می آورم که 
رئیس جمهور گفت هیچ چیزی را امضا نمی کند. 
مکرون گفت اگر امضایی در کار نباشد، دیداری 
هم در کار نخواهد بود.« او در ادامه می نویسد: 

»این مساله باعث آزردگی رئیس جمهور ترامپ 
نشد و او گفت که گزینه های فراوان دیگری در 
اختیار دارد و همه کارت ها دست ماست. ترامپ 
می دانست که نردبان تنش ها دست ما بود. 
مکرون مخالفت کرد و گفت که کارت ها دست 
ایران است و به همین دلیل ما در این وضعیت 
قرار گرفته ایم.« پمپئو در این بخش به عصبانیت 
ترامپ اشاره کرده و می نویسد: »مکرون که هنوز 
عطش دیدار ترامپ ـ روحانی را داشت گفت که 
به سمت ایرانی ها خواهد رفت تا از آن ها بپرسد 
آیا بدون امضای این برگه کاغذ حاضر توسط 
رئیس جمهور آمریکا حاضر به دیدار با او هستند 
یا خیر. این باعث خشم ترامپ شد و گفت: بس 
کن! تلفن زدن به من را بس کن! از زنگ زدن 
به آن ها و التماس دست بردار-  مثل یک دختر 
کوچولوی ضعیف هستی. کشورت را اداره کن 
وگرنه جلیقه زرد ها این کار را خواهند کرد. به 
آن ها بگو خودشان به من زنگ بزنند، خودت 
هم برو سراغ رسیدگی به جلیقه زردها.« پمپئو 
نوشته ترامپ گوشی را گذاشت. ایرانی ها هرگز 
زنگ نزدند و فرانسه هم تلاش هایش برای 

میانجی گری را کنار گذاشت. 
  امضای طلایی که روحانی می خواست

روسای جمهور آمریکا همواره به دنبال 
دیدار با مقامات تهران بودند. در یاد داریم که 
کلینتون راهرو به راهرو به دنبال محمد خاتمی 
در سازمان ملل بود تا با وی دست بدهد و این 
روایت اخیر هم نشان می دهد ترامپ هم تمایل 
زیادی داشت که با روحانی دیدار کند. آنچه 
در اینجا مبرز است این است که آن روحانی 
که مخالفانش می گفتند که غربگراست و 
هسته ای را فروخته، در دقیقه 9۰ به دنبال 
گرفتن امضای رئیس جمهور ترامپ بر سر یک 
سند طلایی بوده است. سند طلایی که قطعا با 
امضایی طلایی از سوی رئیس جمهور آمریکا 
می توانست بسیاری از معادلات را تغییر دهد. 
ترامپ قصد دیدار داشت اما بدون امضا. روحانی 
هم گفت نه و این نه پاسخی است به تمامی 
تهمت هایی که به حسن روحانی وارد کردند. 
فارغ از این ماجرا سوالی که به وجود می آید 
این است که حسن روحانی شیخ دیپلمات 
چه سندی را در دست داشت که قبل از دست 
دادن با رئیس جمهور آمریکا امضای وی را پای 

آن می خواست؟!

افشای شرط گذاری روحانی برای دیدار با ترامپ؛  

امضای طلایی ترامپ چه بود؟
  پمپئو: روحانی گفت ترامپ یک سند امضا کند، دیدار می کنم!

 چهل کمپ
 در خوی ایجاد شده است

حاشیه  در  کشور  وزیر 
نشست هیات دولت درباره روند 
زدگان  زلزله  به  کمک رسانی 
خوی گفت: از ساعات اولیه کار 
کمک رسانی انجام شد و در چند 
ساعت مشکلات در حوزه برق، 
گاز، تلفن و ارتباطات برطرف 
شد. و بعد چادر توزیع شد تقریبا 
بیش از بیست هزار چادر توزیع 
شده است و چهل کمپ ایجاد 
و وسایل گرمایش  است  شده 
اعم از برقی و نفتی تهیه و توزیع 
شده است و بحث غذارسانی را 
شروع کردیم هر چند که ارائه 
غذای گرم در پروتکل ها نیست، 
اما این کار را هم شروع کردیم. 
احمد وحیدی تصریح کرد: حجم 
کمک رسانی های فراوانی انجام 
شده است و بنیاد مسکن، هلال 
احمر، سپاه، ارتش، فراجا، بنیاد 
با  اجرایی  مستضعفان و ستاد 
محوریت استاندار وارد صحنه 
شدند. همه مسئولان در منطقه 
بودند و کمک رسانی با شدت ادامه 
دارد، چون زلزله چند بار آمده بود، 
تعدادی از مردم نگران بودند که به 
خانه های خودشان برگردند و قرار 
شد به آنها هم کمک رسانی شود. 

 برنامه دشمنان 
برای تحریف تاریخ

 دبیر شورای نگهبان گفت: 
انقلاب  این  ارزش های والای 
جهانی از مرزهای ایران اسلامی 
عبور کرده اند و یکی از مهم ترین 
نشانه های تاثیرات این انقلاب، 
روزافزون جهان  دشمنی های 
ایران اسلامی است.  با  سلطه 
فجر  دهه  ایام  جنتی   .. . آیت ا
را بهترین فرصت برای تبیین 
ارزش ها و اصول انقلاب اسلامی 
دانست و گفت: دلسوزان اسلام و 
انقلاب باید با نگاه جهادی وارد این 
عرصه شوند و از همه ظرفیت ها 
برای توفیق در عرصه جهاد تبیین 
بهره ببرند، زیرا دشمنان برای 
تحریف تاریخ برنامه ریزی جدی 
دارند و تلاش می کنند در ذهن 
جوانان جای دوست و دشمن را 

عوض کنند.

   برخی دستورهای آقای رئیسی، ریاست محترم جمهوری 
موثر و کارساز بوده است. از جمله اینکه مجوزهای کسب و کار 
و آزاد سازی سواحل را می توان اقداماتی دانست که با دستور 
رئیس جمهور به مقصود رسیده است.  رویه ای در این دولت 
پایه گذاری شده است که تمامی اختیارات در زمینه اقتصادی 
به معاون اول سپرده شده است. در حالی که در سایر دولت ها 
معاون اول مسئول پیگیری مصوبات دولت بود. و معاون اول 
موظف است با دستور رئیس جمهور بر اجرای پروژه ها نظارت 
کند اما آقای رئیسی این وظیفه را به معاون اول سپرده است.  
در دوره ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی، ایشان همواره آمارها 
را تحلیل می کرد و اگر وزیر یا مدیری به سراغ وی می رفت، 
نگران بود که هاشمی چه می پرسد. وی آنقدر به مسائل مسلط 
بود که می دانست ورودی و خروجی سدها نمی تواند درحدی 
باشد که به او می گویند. مدیران بنیاد زمانی که به دیدار وی 
می آمدند نگران بودند که هاشمی ریزکارها را می داند و روند 
جلسه را مدیریت خواهد کرد. هاشمی پروژه های بزرگ کشور 
را خود مرتبا پیگیری می کرد. در زمان آقای خاتمی این وظیفه 
به محمدرضا عارف واگذار شد. شخصیتی منظم و دانشگاهی 
که با هماهنگی با آقای خاتمی وظایف را انجام می داد اما در 
دوره آقای احمدی نژاد آشفته بازاری ایجاد شد و معاون اول 
خیلی نقش جدی در دولت نداشت و احمدی نژاد آنقدر مدعی 
بود که سازمان برنامه را منحل کرد اما خود درگیر امورات بود 
و رسیدگی می کرد. آقای روحانی هم همواره خود پیگیری 
می کرد اما باید همه چیز برای او مکتوب می شد تا در مورد آن 
بحث کند. روحانی اهل مستندات بود نه اینکه شفاهی حرفی 
بزنند که نتوان پیگیری کرد. بعضا این انتقاد از روحانی وجود 
داشت که وی وزیران خود را نمی بیند و اگر وزیری بخواهد 
روحانی را ببیند، باید وقت قبلی بگیرد. حال اینکه روحانی به 
صورت مکتوب وارد مذاکره می شد. زیرا در ابتدا روی موضوعات 
اقدامات کارشناسی می کرد و بعد با درخواست کنند در مورد 
آن بحث می کرد. در حال حاضر حتی مجموعه های زیر نظر 
رئیس جمهور آمارهای متمایز از رئیس جمهور ارائه می دهند. 
آقای رئیسی روزی ۱۸ ساعت در روز وقت می گذارد و تلاش 
می کند و کار عملیاتی انجام می دهد. چنین آماردادن هایی 
عملکرد دولت را نامطلوب جلوه می دهد. مردم و تولیدکنندگان 
و بخش های مختلف خود به درستی آمارهای اقتصادی را درک 
می کنند. رئیس جمهور اعلام می کنند که اشتغال ایجاد شده 
اما آیا مشکلی که در این دوره بر سر فضای مجازی آمد و این فضا 
فیلتر شد و صدها هزار شغل از دست رفت را در نظر می گیرند؟ 


